
Nº EXP.: 2023/S991/11

DECRETO DE ALCALDÍA

Expediente nº: 2/2023

Procedimiento: Transferencia de Créditos entre Aplicaciones de Gasto de la misma Área de
Gasto

Asunto: MODIFICACIÓN DE CRÉDITO

DECRETO DE LA ALCALDÍA 

Visto el informe de Secretaría de fecha 7 de mayo sobre la Legislación aplicable y el

procedimiento a seguir, vista la Memoria de Alcaldía y el informe de Intervención de la

misma fecha y de conformidad con lo establecido en los artículos 179.2 del Texto Refundido

de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo

2/2004, de 7 de marzo y 40.3 del Real Decreto 700/1990, de 20 de abril, por el que se

desarrolla el Capítulo I, del Título VI, de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de

las Haciendas Locales,

RESUELVO

PRIMERO.Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 2/2023, con la

modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones presupuestarias de la misma área

de gasto, de acuerdo al siguiente detalle:

Altas en partidas de gastos

PARTIDA DENOMINACIÓN                          IMPORTE ALTAS

155/61911 Alcantarillado calle Arrabales     8.501,39 €



164/61982 Construcción Módulos de Nichos Cementerio             12.113,49 €

   TOTAL               20.614,88 €

Bajas en partidas de gastos

PARTIDA DENOMINACIÓN     IMPORTE BAJAS

151/60999 Fondo para Inversiones          20.614,88 €

  TOTAL BAJAS                     20.614,88 €

 SEGUNDO.Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la

primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42

del Real Decreto 2768/1986, de 28 de noviembre, y remitir copia del mismo a la Administración

del Estado y a la Comunidad Autónoma.

En Llerena, a fecha de la firma.

 EL ALCALDE    Ante mi LA SECRETARIA

FDO. DANIEL LARA REX         Fdo. ELISA FLORES CAJADE




		2023-08-08T13:15:03+0200
	firmadoc
	LARA REX DANIEL - DNI 07256759Y


		2023-08-08T13:27:38+0200
	firmadoc
	FLORES CAJADE ELISA - 07018109G




